УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.05.2015 г.                                                                                              г. Балашов

Приказ № 364
о проведении выставки  работ
декоративно-прикладного искусства

в рамках IV Открытого регионального фестиваля православного
фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!»,
посвященного 1000-летию памяти святого равноапостольного князя Владимира
В соответствии с положением IV Открытого регионального фестиваля православного  фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!»,  в целях воспитания патриотизма, духовности, формирование культуры общения на основе народных традиций и обычаев, ценностей отечественной культуры ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководствоваться региональным  положением (Приложение №1).

2. Руководителям образовательных учреждений дошкольного, общего и дополнительного образования обеспечь участие учащихся  и педагогов в выставки.
3. Ответственность за  организацию и проведение выставки возложить на  методиста управления образования Живайкину Н.М., директора МОУ ДОД «Центр детского творчества» Уварову О.Е.
4. Контроль за исполнением приказа возложить оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

Балашовского муниципального района

 по социальным вопросам,

 начальник управления образования

Л.И. Рымашевская

Верно:
Приложение №1 к приказу

управления образования

№ 364   от 15.05.2015 г.

Положение

о проведении выставки  работ декоративно-прикладного искусства в рамках
IV Открытого регионального фестиваля православного фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!», посвященного 1000-летию памяти святого равноапостольного князя Владимира
Цели и задачи

-духовное единение на основе народного наследия и культурных традиций русского народа;

-воспитание патриотизма, духовности, формирование культуры общения на основе народных традиций и обычаев, ценностей отечественной культуры.

Участники

К участию в выставке приглашаются:

- обучающиеся с 1 по 11 классы общеобразовательных учреждений ( От общеобразовательного учреждения не более трех работ);
- коллективы дошкольных образовательных учреждений (МДОУ д\с г.Балашова: «Звёздочка», «Зернышко», «Дюймовочка», «Рябинка», «Снежинка», «Золотой Ключик», «Юбилейный», МДОУ д\с «Зернышко»с.Репное ,«Сказка»с.Тростянка);
- учреждения дополнительного образования детей (МОУ ДОД ЦДТ, ДШИ№1, ДШИ№1, ДХШ) (по согласованию);
-ГАУ СО КЦСОН «Балашовского района», «Балашовский центр социальной помощи семье и детям «Семья»(по согласованию).
Тематика работ
Участники выставки предоставляют тематические поделки: вышивка лентами, бисером, поделки в технике декупаж, квиллинг, карвинг и т.д. Вышитые картины предоставляются - только в деревянной рамке!

Внимание! Рисунки для участия допускаются только оформления стендов Детской художественной школе.

Организация и проведение выставки

1 этап – объявление об организации выставке 29 апреля -15 мая 2015 г
2 этап – приём работ  обучающихся общеобразовательных учреждений состоится 19-20 мая  2015 с 9-00 до 14-00 часов  в МОУ ДОД «Центр детского творчества» по адресу: г. Балашов, ул. Ленина, д.3. Отдел «Я САМ.РУ».
Внимание! Каждое общеобразовательное учреждение готовит краткую информацию о представленных работах (3-7 предложений) для организации экскурсии (все отражается в заявке, форма прилагается). Внимание! к КАЖДОЙ работе на лицевую сторону надежно прикрепить цветную этикетку (образец прилагается)
- Коллективам МДОУ, УДО, приглашенным коллективам в срок  до 25 мая 2015 года прислать фото экспозиции выставки учреждения и заявку на каждую представленную работу (Форма прилагается)  на электронный адрес управления образования bal-nit@yandex.ru (с пометкой для Живайкиной Н.М.) . Внимание! Наличие изображения на фото названия организации (вывески, эмблемы) обязательно.
Организации регионов направляют заявки до 23 мая на адрес электронной почты: troica-2013@mail.ru или в Центр культуры по адресу: г. Балашов улица Карла Маркса дом 96 кабинет 40   факс 8(845-45)4-15-25.
3 этап – работа жюри 25 мая  2015 в МОУ ДОД «Центр детского творчества» по адресу: г. Балашов, ул. Ленина, д.3
4этап – организация и проведение выставки.

Выставка состоится 31 мая 2015 года в парке им. Куйбышева города Балашова. (Примерная программа праздника прилагается)
Внимание! Сбор всех участников для оформления выставки  31 июня в 9.00 на центральной аллеи парка культуры  им. Куйбышева. Столы для размещения работ на выставке будут предоставлены только тем участникам, кто вовремя подал работы и заявки для участия в выставке.
Награждение

В номинации «Народный умелец» всем коллективам учреждений будут вручены Грамоты оргкомитета, участникам -сертификаты. Авторы лучших работ будут награждены Дипломами оргкомитета.
ЗАЯВКА

участника выставки декоративно-прикладного искусства в рамках IV Открытого регионального фестиваля православного фольклорного творчества «Троице Святая, Слава Тебе!», посвященного 1000-летию памяти святого равноапостольного князя Владимира
Образовательное учреждение______________________________________

________________________________________________________________

 Ф.И.О.   участника______________________________________________

____________________________________________________________________

Возраст_________________________________________________________

Педагог _________________________________________________________

Техника исполнения работы____________________________________________

 Краткая  информация об особенностях техники исполнения представленных работ, об участнике и педагоге (3-5 предложений для организации экскурсии).

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Телефон  ________________________
!ВНИМАНИЕ к КАЖДОЙ работе на лицевую сторону  ЦВЕТНУЮ ЭТИКЕТКУ
	IVОткрытый региональный фестиваль православного фольклорного творчества

[image: image1.png]

Маринина Дарья, 8 лет

МОУ СОШ № 1  г. Балашов
Вышивка «Святой источник»

	IV Открытый региональный фестиваль православного фольклорного творчества

Маринина Дарья Сергеевна, учитель истории
МОУ СОШ № 1  г. Балашов
Вышивка «Святой источник»

Примерная Программа фестиваля:

	Дата
	Время
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Ответственные

	31 мая
2015 г.
	07.00 часов
	Праздничная служба

	Храмы города

	По окончании службы
	Крестный ход
	От храмов города к месту, где находился Троицкий собор

	8.00 -10-30
	Божественная Литургия
	парк им. Куйбышева  (место, где находился Троицкий собор)

	9-00-9-30
	Организация выставки

	Живайкина Н.М.,

Уварова О.Е.

Внимание! Представить ОУ забирает работы в ЦДТ по адресу: ул.Ленина д.3  и доставляет их до места проведения выставки.

Участник выставки или руководить может подойти к 10-00

	11.00 часов
	Открытие Гала-концерта участников номинаций «Народный вокал», «Народный танец», «Инструментальная музыка»
	Эстрада парка им. Куйбышева

	ВНИМАНИЕ! Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие педагогов в составе от ОУ

по 15 педагогов

	11.15 часов
	Открытие выставки работ декоративно-прикладного искусства участников номинации «Народный умелец» вручение грамот и сертификатов
	Центральная аллея парка им. Куйбышева.

	13.30 часов
	Награждение победителей и участников фестиваля. Награждение Дипломами